Протокол заседания комиссии по закупу лекарственных средств, профилактических (иммунобиологических, диагностических, дезинфицирующих) препаратов, изделий медицинского назначения и медицинской техники, фармацевтических услуг по оказанию гарантированного объема бесплатной медицинской помощи и медицинской помощи в системе обязательного социального медицинского страхования способом запроса ценовых предложений.

г. Петропавловск														29 марта 2018 года

Комиссия в составе:
Председатель комиссии:
Дудяк О.В. – заместитель главного врача по лечебной работе КГП на ПХВ «Областной онкологический диспансер»
Члены комиссии:
Абдримов Е.Г. – заместитель ОМР КГП на ПХВ «Областной онкологический диспансер»
Хафизова А.Р. – главный бухгалтер КГП на ПХВ «Областной онкологический диспансер»
Кондратова З.З. – юрист КГП на ПХВ «Областной онкологический диспансер»
Асланян Н.В. – старшая медицинская сестра отделения химиотерапии КГП на ПХВ «Областной онкологический диспансер»
Секретарь комиссии:
Лобастов В.В. – бухгалтер по государственным закупкам КГП на ПХВ «Областной онкологический диспансер»

На основании Приказа МЗСР от 12.10.2015 № 862 «Об утверждении Перечня товаров, не относящихся к лекарственным средствам, изделиям медицинского назначения и медицинской технике»

РЕШИЛА:

	В связи с тем, что дезинфицирующие средства предназначенные для мытья и дезинфекции поверхности не относятся к лекарственным средствам, профилактических (иммунобиологических, диагностических, дезинфицирующих) препаратов, изделий медицинского назначения и медицинской техники, фармацевтических услуг по оказанию гарантированного объема бесплатной медицинской помощи и медицинской помощи в системе обязательного социального медицинского страхования.

1. Отменить Протокол №15 от 29 марта 2018 года итогов закупа лекарственных средств, профилактических (иммунобиологических, диагностических, дезинфицирующих) препаратов, изделий медицинского назначения и медицинской техники, фармацевтических услуг по оказанию гарантированного объема бесплатной медицинской помощи и медицинской помощи в системе обязательного социального медицинского страхования способом запроса ценовых предложений.
2. Внести изменения в план государственных закупок, в части закупа дезинфицирующие средств, мыла, салфеток.
3. Провести закуп в соответствии с Законом Республики Казахстан от 4 декабря 2015 года «О государственных закупках» №434-V по лотам
№ 1 - Средство для дезинфекции;
№ 2 - Средство для дезинфекции;
№ 3 - Средство для дезинфекции, ПСО, ДВУ, стерилизации;
№ 4 - Средство для дезинфекции, ПСО, ДВУ, стерилизации
№ 5 - Средство для дезинфекции, ПСО, ДВУ, стерилизации
№ 6 - Средство для дезинфекции, ПСО, ДВУ, стерилизации
№ 7 - Средство для дезинфекции, ПСО, ДВУ, стерилизации
№ 8 - Средство для дезинфекции
№ 9 - Дезинфицирующее средство и кожный антисептик
№ 10 - Дезинфицирующее средство и кожный антисептик
№ 11 - Дезинфицирующее средство и кожный антисептик
№ 12 - Дезинфицирующее средство и кожный антисептик
№ 13 - Антисептическое средство для наружного применения
№ 14 - Мыло (кожный антисептик)
№ 15 - Салфетки (сменный блок) для диспенсерной системы DIAWIPE DRY PREMIUM
№ 16 - Салфетки (сменный блок) для диспенсерной системы
4. Бухгалтеру по государственным закупкам, назначить дисциплинарное наказание, в связи с некорректным выбором способа закупок.

Комиссия в составе:
Председатель комиссии:
_________________ Дудяк О.В. – заместитель главного врача по лечебной работе КГП на ПХВ «Областной онкологический диспансер»
Члены комиссии:
_________________ Абдримов Е.Г. – заместитель ОМР КГП на ПХВ «Областной онкологический диспансер»
_________________ Хафизова А.Р. – главный бухгалтер КГП на ПХВ «Областной онкологический диспансер»
_________________ Кондратова З.З. – юрист КГП на ПХВ «Областной онкологический диспансер»
_________________ Асланян Н.В. – старшая медицинская сестра отделения химиотерапии КГП на ПХВ «Областной онкологический диспансер»
Секретарь комиссии:
_________________ Лобастов В.В. – бухгалтер по государственным закупкам КГП на ПХВ «Областной онкологический диспансер»